
22^Cefalù - Gibilmanna 17/Settembre/1989 

 

Trofeo Giliberti Corse  

Sul percorso , Cefalù - Santuario di Gibilmanna di Km 12,500 

Competizione Di Velocità Valevole Per il Campionato Europeo e Italiano della Montagna  

Organizzazione : Comune di Cefalù e Pino Spinosa 

Presidente Aci Palermo;– Direttore di Gara  

Iscritti  – Verificati  - Partiti  – Arrivati  – Classificati  

Per dare ancora più pepe ad una manifestazione che si preannunciava già abbastanza ricca di spunti interessanti, gli organizzatori 

della 22^ Cefalù-Gibilmanna (valevole quale penultima prova  del Campionato Europeo e quart'ultima dell'Italiano) hanno perfino 

messo in palio un milione di lire per chi fosse riuscito a battere Mauro Nesti. Il pilota toscano ha però fatto capire che anche 

con questo “additivo” è difficile stargli davanti, specialmente su un percorso come quello cefaludese che conosce ormai a 

menadito. 

E infatti Nesti ha messo nel carniere la sua ottava vittoria in questa gara, dopo la quale i giochi del Campionato Europeo sono 

chiusi, prima ancora della gara tedesca di Oberjoch. Il titolo fra le vetture Sport, dopo la rinuncia alla corsa cefaludese del 

tedesco Stenger (che per sperare ancora avrebbe dovuto ottenere un'improbabile vittoria) é andato alle spagnolo Andres 

Vilarino, su Lola, rivelatosi come il più degno  erede di Nesti . 

Nesti ancora una volta fatto valere la propria esperienza, coprendo 12, 500 metri del percorso senza alcuna sbavatura ,il suo più 

accanito antagonista in terra di Sicilia, Benny Rosolia, si è dovuto arrendere accusando un distacco di oltre cinque secondi . 

Anche il terzo classificato, Giulio Regosa ha ottenuto un piazzamento che gli consente di restare al vertice del. Campionato 

Italiano, ma con Nesti a fargli da ombra, staccato di 15 punti. Ottimo, ai fini della classifica europea, il quanto posta di 

Vilarino che, senza un testacoda. avrebbe potuto scavalcare Regosa che lo ha preceduto di pochi centimetri, seguono Cassibba 

(salito deconcentrato per un disguido col direttore di gara alla partenza) e Giampaolo Ceraolo, miglior tempo in prova, ma 

rallentato in gara da un cambio bizzoso che lo ha fatto реnаrе abbastanza 

Percorso Scivoloso 

Quando sale sul gradino più alto del podio come gli capita spesso, Nesti è sempre telegrafico: «Le vittorie non sono mai facili, 

anche se oggi per me può esser sembrato così. Ieri, nelle prove, ho danneggiato la mia Osella centrando un sasso rotolato sulla 

strada e non ho potuto prendere parte alla seconda salita. In gara il percorso era un po' scivoloso, ma questo per tutti».  

Rosolia non ha potuto ripetere il successo dello scorso anno: «Allo Spaccio Colombo sono arrivato troppo lungo; qualche altra 

indecisione non mi ha permesso di far meglio, ma penso che non sarei sceso sotto al tempo di Nesti».  

Anche Regosa, terzo, ha qualcosa da recriminare: «Ho sbagliato qualche cambio di marcia, ma Nesti sarebbe stato comunque 

inavvicinabile. Adesso lui mi è a ridosso nella classifica di campionato italiano e io dovrò cominciare a scartare. 

Trentasette anni di San Sebastian, in Spagna, Andres Vilarino è il nuovo campione europeo: corre da 20 stagioni e, dopo tre 

anni, si è imposto nella serie europea: «Senza un piccolo testacoda al secondo tornante, il terzo posto sarebbe stato mio; sono 

comunque contento di questo piazzamento e del titolo europeo.  

Da Autosprint Piero Libro 

*Classifica da Autosprint* 

Classifica 

Pos  N° Piloti Auto Tempo 

1 275 Mauro Nesti Osella PA/9 06’:28”:8 

2 276 Bendetto”Benny”Rosolia Osella PA/9 06’:34”:3 

3 258 Giulio Regosa Osella PA/9 06’:37”:4 

4 281 Andres Vilarino Lola 06’:37”:7 

5 271 Giovanni Cassibba Osella PA/9 06’:39”:2 

6 257 Giampaolo Ceraolo Osella PA/9 06’:46”:1 

7 238 Francesco Pecora Lucchini 87 07’:21”:9 

8 243 Tommaso Giorgio  Lucchini 87 Alfa Romeo  07’:23”:6 

9 256 Alfio Canino Osella PA/9 07’:26”:5 

10 274 Janos Toth Osella PA/9 07’:27”:5 

11 246 Santo Ferraro Osella  07’:29”:8 

12 239 Antonio Fortuna Osella PA/3 07’:38”:1 



13 214 Maurizio Iacoangeli Alfa Romeo 75 07’:44”:5 

14 209 Giuseppe Zarpellon   07’:45”:3 

15 206 Jozsef Cserkuti Bmw M3 07’:46”:8 

16 121 Girolamo Botti Ford Sierra Cosworth 07’:47”:2 

17 223 Giuseppe Cacicia Lancia Delta 07’:48”:5 

18 115 Antonin Charouz Ford Sierra Cosworth 07’:49”:5 

19 119 Helmut Bohme Ford Sierra Cosworth 07’:50”:4 

20 252 Antonio Condina Osella PA/8 07’:54”:4 

21 235 Michele Ragusa  Porsche 930 Turbo 07’:55”:5 

22 122 Oronzo Pezzolla Ford Sierra Cosworth 07’:57”:6 

23 183 Matteo Manna  Alfa Romeo AlfaSud 07’:59”:4 

24 216 Renato Barraja Ford Sierra Cosworth 07’:59”:7 

25 112 “Apy” Ford Sierra Cosworth 08’:02”:4 

26 102 Giuseppe Tramontana Renault R5 Turbo 08’:02”:9 

27 114 Antonio Carnibella Ford Sierra Cosworth 08’:03”:1 

28 186 B.Crucitti Alfa Romeo AlfaSud 08’:04”:7 

29 205 N.Pino Fiat Ritmo 130 08’:07”:2 

30 218 Alfonso Gambino Ford Sierra Cosworth 08’:09”:9 

31 232 Piero Cassaniti Porsche 911 08’:10”:4 

32 247 Salvatore Virgilio Osella  08’:10”:7 

33 229 Giovanni Monti  Porsche 911 08’:11”:6 

34 191 Antonio Furnari Fiat Ritmo 130 08’:11”:9 

34 224 Rocco Aiuto Fiat X 1/9 08’:12”:4 

36 237 Giuseppe Comito  Porsche 911 T 08’:13”:7 

37 199 Salvatore Naselli Fiat Ritmo 130 08’:14”:0 

38 94 Giovanni Tusa Renault R5 Turbo 08’:14”:5 

39 234 Ilja Tchoubrikov Peugeot 205 T16 08’:14”:5 

40 88 Peter Takacs Bmw M3 08’:14”:6 

41 201 Natale Mannino Peugeot 205 Gti 08’:14”:8 

42 231 Vito Inglese Porsche 911 08’:15”:3 

43 104 Daniele Betto Renault R5 Turbo 08’:17”:2 

44 202 Mario Vaccaro Vw Golf Gti 08’:17”:3 

45 195 Roberto Baimonte Vw Golf Gti 08’:18”:9 

46 74 Domenico Guagliardo Peugeot 205 08’:19”:1 

47 184 Sebastiano Grillo Alfa Romeo 33 08’:19”:2 

48 91 Giovanni Cipolla Renault R5 Turbo 08’:22”:4 

49 244 Gioacchino Rubino Ams 08’:23”:2 

50 179 “Meteora” Alfa Romeo AlfaSud 08’:23”:4 

51 93 Girolamo Costa Renault R5 Turbo 08’:24”:4 

52 108 Felice Stagnitta Ford Sierra Cosworth 08’:24”:4 

53 176 Domenico Forti Oplel kadett 08’:25”:8 

54 25 Rosario Testa Peugeot 205 Rally 08’:25”:9 

55 178 “Giucas” Alfa Romeo AlfaSud 08’:26”:6 

56 77 Crispino Valenziano Opel Kadett 08’:26”:7 

57 159 Carmine Esposito Peugeot 205 rally 08’:30”:5 

58 221 Sergio Di Benedetto Ford Sierra Cosworth 08’:30”:7 

59 222 Simone Cicero Lancia Delta 08’:30”:9 

60 39 Antonio Ponticello Peugeot 205 Rally 08’:32”:1 

61 98 Giuseppe Lacerva Renault R5 Turbo 08’:32”:7 

62 181 Pietro Barillà Fiat Uno 08’:32”:9 

63 137 Diego Milotta Autobianchi A112 08’:33”:3 



64 82 Rosario Giardina Fiat Ritmo 130 08’:34”:4 

65 87 Salvatore Marino Opel Kadett 08’:34”:6 

66 85 Giuseppe Bellomare Opel Kadett 08’:35”:0 

67 43 Giovanni Spinosa Peugeot 205 Rally 08’:35”:5 

68 171 Gianbattista Serpa Peugeot 205 rally 08’:36”:3 

69 37 Bernardo Benenati Peugeot 205 Rally 08’:36”:8 

70 189 Ottavio Castro Alfa Romeo Giulia Gtv 08’:37”:6 

71  Macaluso  Lancia Delta 4Wd 08’:39”:3 

72 204 Antonio Maggio Opel Kadett 08’:40”:5 

73 31 Francesco Casella Peugeot 205 Rally 08’:40”:9 

73 57 Antonio Lo Burgio Peugeot 205 08’:42”:1 

75 73 Salvatore Davì Fiat Ritmo 130 08’:42”:2 

76 149 Liborio Guaggenti Autobianchi A112 08’:42”:8 

77 42 Fabio Massimo Bologna Peugeot 205 Rally 08’:43”:5 

78 185 Giovanni Pavone Alfa Romeo AlfaSud 08’:43”:9 

79 59 Antonio Fossato Peugeot 205 08’:44”:1 

80  Vitrano Alfa Romeo AlfaSud 08’:44”:5 

81 97 Antonio Torregrossa Renault R5 Turbo 08’:45”:2 

82 71 Santi Sardina Fiat Ritmo 130 08’:46”:4 

83 89 Giovanni Mannino Renault R5 Turbo 08’:47”:3 

84 139 Vito Turriciano Autobianchi A112 08’:47”:8 

85 211 Emilio Triolo Renault 5 Turbo 08’:49”:1 

86 46 Michele Bica Alfa Romeo AlfaSud Ti 08’:49”:4 

87 84 Vincenzo Marcellino Fiat Ritmo 130 08’:49”:6 

88 249 Michele Muja Osella PA/8 08’:50”:9 

89 26 Gioacchino Giuliano Peugeot 205 Rally 08’:51”:2 

90 33 Vincenzo Falsone Peugeot 205 Rally 08’:52”:8 

91 132 Settimo Ienna Autobianchi A112 08’:53”:6 

92 24 Antonello Cavalcanti Peugeot 205 Rally 08’:55”:4 

93 146 Michele Guarino Autobianchi A112 08’:55”:5 

94 76 Rosario Palermo Fiat Ritmo 130 08’:56”:4 

95 83 “Willer” Opel Kadett 08’:56”:6 

96 116 Piero Vazzana Ford Sierra Cosworth 08’:57”:5 

97 79 Natalino Geraci Fiat Ritmo 130 08’:58”:7 

98 101 Giuseppe Maira Renault R5 Turbo 08’:59”:4 

99 133 Marcello Zampardi Autobianchi A112 09’:00”:0 

100 154 Vincenzo Venticinque Autobianchi A112 09’:00”:6 

101 131 Vincenzo Maggio Autobianchi A112 09’:01”:4 

102 52 Pietro Alfano Peugeot 205 09’:02”:8 

103  Lazzara Autobianchi A112 09’:02”:8 

104 103 Giuseppe La Rosa Fiat Uno Turbo 09’:02”:9 

105 81 Santo Ilardo Opel Kadett 09’:09”:4 

106 19 Raffaele Barberino Autobianchi A112 09’:10”:5 

107 215 Giuseppe Ganci Lancia Delta Hf 09’:11”:0 

108 228 “Orsa Due” Alfa Romeo Alfetta Gtv6 09’:11”:4 

108 41 Andrea Piazzese Peugeot 205 Rally 09’:12”:8 

110 123 Carmelo Lazzara Fiat Panda 09’:12”:8 

111 151 Vincenzo Turdo Autobianchi A112 09’:13”:7 

112 148 Vincenzo Geraci Autobianchi A112 09’:13”:8 

113 212 Maurizio Butticé Renault 5 Turbo 09’:16”:3 

114 125 Sebastiano Clemente Fiat Panda 09’:17”:4 



115 174 Carmelo Lo Faso Peugeot 205 rally 09’:17”:7 

115 5 Antonio Torre Autobianchi A112 09’:18”:8 

117 129 Benedetto Di Salvo Fiat Panda 09’:19”:9 

118 78 Bartolomeo Montalto Fiat Ritmo 130 09’:20”:3 

119 155 Angelo Castiglia Autobianchi A112 09’:20”:8 

120 173 Rosa Maria Castagna Talbot Samba  09’:22”:1 

121 138 Giuseppe Ganci Autobianchi A112 09’:23”:6 

122 11 Giovanni Mangano Autobianchi A112 09’:23”:7 

123 3 Francesco Candore Autobianchi A112  09’:23”:8 

124 144 Lorenzo Lucà Autobianchi A112 09’:25”:0 

125 12 Matteo Cuccia Autobianchi A112 09’:25”:4 

126 14 Salvatore Turdo Autobianchi A112 09’:27”:1 

127 44 Pasquale Gargano Fiat Uno 09’:29”:8 

128 1 Paolo Fiore Fiat Panda 45 09’:41”:5 

129 9 Pietro Inguaggiato Autobianchi A112 09’:42”:3 

130 56 Filippo Graditi Alfa Romeo AlfaSud Sprint 09’:43”:5 

131 135 Giuseppe Perez Autobianchi A112 09’:47”:0 

132 157 Tommaso Feo Peugeot 205 rally 09’:50”:4 

133 32 Raimondo Carrubba Opel Corsa 09’:51”:8 

134 28 Marney Denaro Peugeot 205 Rally 10’:04”:8 

135 2 Francesco Sorrentino Autobianchi A112 10’:07”:3 

136 8 Vincenzo Badagliacca Autobianchi A112 10’:11”:9 

Non Verificati Ritirati o Non Partenti 

 4 Gregorio Meli Autobianchi A112  

 6 Alfredo Raja Autobianchi A112  

 7 Vincenzo Venticinque Autobianchi A112  

 27 Francesco Sarrica Peugeot 205 Rally  

 38 Giuseppe Virzì Citroen Ax  

 54 Giusto Vitrano Peugeot 205  

 55 Antonio Giordano Peugeot 205  

 58 Salvatore Marsala Peugeot 205  

 109 Giovanni Vecchio Ford Sierra Cosworth  

 124 Paolo Lazzara Fiat Panda  

 127 Luigi Niotta Fiat Panda  

 128 Filippo Guarnaccia Fiat Panda  

 142 Giovanni Irato Autobianchi A112  

 147 Antonio Marchese Autobianchi A112  

 152 Salvatore Provenzano Autobianchi A112  

 153 Luigi Mirici Cappa Autobianchi A112  

 156 Mario Lipari Talbot Samba   

 158 Otakar Kramsky Skoda  

 172 Giacomo Carollo Talbot Samba   

 175 Massimo Cimbali Talbot Samba   

 177 Simone Cicero Talbot Samba   

 182 Janos Klink Toyota Corolla  

 186 Salvatore Incrapera Alfa Romeo AlfaSud  

 187 Bruno Crucitti Alfa Romeo AlfaSud  

 188 Martex Opel Kadett  

 192 Antonio Vitrano Alfa Romeo Giulia Gtv  

 193 Salvatore Lipari Fiat Ritmo 130  

 196 Giuseppe Cardillo Fiat Ritmo 130  



 197 Antonio Giuffrida Opel Kadett  

 203 Michele Capomaccio Fiat Ritmo 130  

 194 Gaspare Sollano Opel Manta  

 198 Giuseppe Lombardo Fiat Ritmo 130  

 207 Wolfgang Bohme Bmw M3  

 208 Alfonso Vella Fiat Uno Turbo  

 219 Salvatore Macaluso Lancia Delta  

 225 Giovanni Mezzasalma Fiat X 1/9  

 226 Filadelfio Sciacca Fiat X 1/9  

 227 Piero Alba Fiat X 1/9  

 236 Antonio Garufi Porsche Turbo  

 233 Laurent Missbauer Porsche 911 T  

 241 Prospero Gulisano Lucchini 87  

 242 Osvaldo Lepore Lucchini 87  

 253 Ignazio Serra Ams 2000  

 254 “Oiram”(Mario Orlando) Lola T294  

 255 Gino Caci Osella  

 259 Pasquale Irlando Osella  

 272 P.Darbellay Lucchini  

 273 Reinold Meier Lucchini  

 277 Luigi Bormolini Osella PA/9  

 278 Alexander Engelhard Sachs C3  

 279 Herbert Stenger Sachs C3  

Classifiche di Classe 

1^ Divisione CEM Classe 1000 CC 

1° 1 Paolo Fiore Fiat Panda 45 09’:41”:5 

1^ Divisione Cem Classe 1150 CC 

1° 19 Raffaele Barberino Autobianchi A112 09’:10”:5 

2° 5 Antonio Torre Autobianchi A112 09’:18”:8 

3° 11 Giovanni Mangano Autobianchi A112 09’:23”:7 

4° 3 Francesco Candore Autobianchi A112  09’:23”:8 

5° 12 Matteo Cuccia Autobianchi A112 09’:25”:4 

6° 14 Salvatore Turdo Autobianchi A112 09’:27”:1 

7° 9 Pietro Inguaggiato Autobianchi A112 09’:42”:3 

8° 8 Vincenzo Badagliacca Autobianchi A112 10’:11”:9 

9° 2 Francesco Sorrentino Autobianchi A112 10’:07”:3 

 4 Gregorio Meli Autobianchi A112  

 6 Alfredo Raja Autobianchi A112  

 7 Vincenzo Venticinque Autobianchi A112  

1^ Divisione Cem Classe 1300 CC 

1° 25 Rosario Testa Peugeot 205 Rally 08’:25”:9 

2° 39 Antonio Ponticello Peugeot 205 Rally 08’:32”:1 

3° 43 Giovanni Spinosa Peugeot 205 Rally 08’:35”:5 

4° 37 Bernardo Benenati Peugeot 205 Rally 08’:36”:8 

5° 31 Francesco Casella Peugeot 205 Rally 08’:40”:9 

6° 42 Fabio Massimo Bologna Peugeot 205 Rally 08’:43”:5 

7° 26 Gioacchino Giuliano Peugeot 205 Rally 08’:51”:2 

8° 33 Vincenzo Falsone Peugeot 205 Rally 08’:52”:8 

9° 24 Antonello Cavalcanti Peugeot 205 Rally 08’:55”:4 

10° 41 Andrea Piazzese Peugeot 205 Rally 09’:12”:8 

11° 32 Raimondo Carrubba Opel Corsa 09’:51”:8 



12° 28 Marney Denaro Peugeot 205 Rally 10’:04”:8 

 27 Francesco Sarrica Peugeot 205 Rally  

 38 Giuseppe Virzì Citroen Ax  

1^ Divisione Cem Classe 100 CC 

1° 46 Michele Bica Alfa Romeo AlfaSud Ti 08’:49”:4 

2° 44 Pasquale Gargano Fiat Uno 09’:29”:8 

1^ Divisione Cem Classe 1600 CC 

1° 57 Antonio Lo Burgio Peugeot 205 08’:42”:1 

2° 59 Antonio Fossato Peugeot 205 08’:44”:1 

3° 52 Pietro Alfano Peugeot 205 09’:02”:8 

4° 56 Filippo Graditi Alfa Romeo AlfaSud Sprint 09’:43”:5 

 54 Giusto Vitrano Peugeot 205  

 55 Antonio Giordano Peugeot 205  

 58 Salvatore Marsala Peugeot 205  

1^ Divisione Cem Classe 2000 CC 

1° 74 Domenico Guagliardo Peugeot 205 08’:19”:1 

2° 77 Crispino Valenziano Opel Kadett 08’:26”:7 

3° 82 Rosario Giardina Fiat Ritmo 130 08’:34”:4 

4° 87 Salvatore Marino Opel Kadett 08’:34”:6 

5° 85 Giuseppe Bellomare Opel Kadett 08’:35”:0 

6° 73 Salvatore Davì Fiat Ritmo 130 08’:42”:2 

7° 71 Santi Sardina Fiat Ritmo 130 08’:46”:4 

8° 84 Vincenzo Marcellino Fiat Ritmo 130 08’:49”:6 

9° 76 Rosario Palermo Fiat Ritmo 130 08’:56”:4 

10° 83 “Willer” Opel Kadett 08’:56”:6 

11° 79 Natalino Geraci Fiat Ritmo 130 08’:58”:7 

12° 81 Santo Ilardo Opel Kadett 09’:09”:4 

13° 78 Bartolomeo Montalto Fiat Ritmo 130 09’:20”:3 

1^ Divisione Cem Classe 2500 CC 

1° 102 Giuseppe Tramontana Renault R5 Turbo 08’:02”:9 

2° 94 Giovanni Tusa Renault R5 Turbo 08’:14”:5 

3° 88 Peter Takacs Bmw M3 08’:14”:6 

4° 104 Daniele Betto Renault R5 Turbo 08’:17”:2 

5° 91 Giovanni Cipolla Renault R5 Turbo 08’:22”:4 

6° 93 Girolamo Costa Renault R5 Turbo 08’:24”:4 

7° 98 Giuseppe Lacerva Renault R5 Turbo 08’:32”:7 

8° 97 Antonio Torregrossa Renault R5 Turbo 08’:45”:2 

9° 89 Giovanni Mannino Renault R5 Turbo 08’:47”:3 

10° 101 Giuseppe Maira Renault R5 Turbo 08’:59”:4 

11° 103 Giuseppe La Rosa Fiat Uno Turbo 09’:02”:9 

1^ Divisione Cem Classe Oltre 3000 CC 

1° 121 Girolamo Botti Ford Sierra Cosworth 07’:47”:2 

2° 115 Antonin Charouz Ford Sierra Cosworth 07’:49”:5 

3° 119 Helmut Bohme Ford Sierra Cosworth 07’:50”:4 

4° 122 Oronzo Pezzolla Ford Sierra Cosworth 07’:57”:6 

5° 112 “Apy” Ford Sierra Cosworth 08’:02”:4 

6° 114 Antonio Carnibella Ford Sierra Cosworth 08’:03”:1 

7° 108 Felice Stagnitta Ford Sierra Cosworth 08’:24”:4 

8°  Macaluso  Lancia Delta 4Wd 08’:39”:3 

9° 116 Piero Vazzana Ford Sierra Cosworth 08’:57”:5 

 109 Giovanni Vecchio Ford Sierra Cosworth  



Gruppo A Classe 1000 CC 

1° 123 Carmelo Lazzara Fiat Panda 09’:12”:8 

2° 125 Sebastiano Clemente Fiat Panda 09’:17”:4 

3° 129 Benedetto Di Salvo Fiat Panda 09’:19”:9 

 124 Paolo Lazzara Fiat Panda  

 127 Luigi Niotta Fiat Panda  

 128 Filippo Guarnaccia Fiat Panda  

Gruppo A Classe 1150 CC 

1° 137 Diego Milotta Autobianchi A112 08’:33”:3 

2° 149 Liborio Guaggenti Autobianchi A112 08’:42”:8 

3° 139 Vito Turriciano Autobianchi A112 08’:47”:8 

4° 132 Settimo Ienna Autobianchi A112 08’:53”:6 

5° 146 Michele Guarino Autobianchi A112 08’:55”:5 

6° 133 Marcello Zampardi Autobianchi A112 09’:00”:0 

7° 154 Vincenzo Venticinque Autobianchi A112 09’:00”:6 

8° 131 Vincenzo Maggio Autobianchi A112 09’:01”:4 

9°  Lazzara Autobianchi A112 09’:02”:8 

10° 151 Vincenzo Turdo Autobianchi A112 09’:13”:7 

11° 148 Vincenzo Geraci Autobianchi A112 09’:13”:8 

12° 155 Angelo Castiglia Autobianchi A112 09’:20”:8 

13° 138 Giuseppe Ganci Autobianchi A112 09’:23”:6 

14° 144 Lorenzo Lucà Autobianchi A112 09’:25”:0 

15° 135 Giuseppe Perez Autobianchi A112 09’:47”:0 

 142 Giovanni Irato Autobianchi A112  

 147 Antonio Marchese Autobianchi A112  

 152 Salvatore Provenzano Autobianchi A112  

 153 Luigi Mirici Cappa Autobianchi A112  

Gruppo A Classe 1300 CC 

1° 176 Domenico Forti Oplel kadett 08’:25”:8 

2° 159 Carmine Esposito Peugeot 205 rally 08’:30”:5 

3° 171 Gianbattista Serpa Peugeot 205 rally 08’:36”:3 

4° 174 Carmelo Lo Faso Peugeot 205 rally 09’:17”:7 

5° 173 Rosa Maria Castagna Talbot Samba  09’:22”:1 

6° 157 Tommaso Feo Peugeot 205 rally 09’:50”:4 

 156 Mario Lipari Talbot Samba   

 158 Otakar Kramsky Skoda  

 172 Giacomo Carollo Talbot Samba   

 175 Massimo Cimbali Talbot Samba   

Gruppo A Classe 1400 CC 

1° 179 “Meteora” Alfa Romeo AlfaSud 08’:23”:4 

2° 178 “Giucas” Alfa Romeo AlfaSud 08’:26”:6 

3° 181 Pietro Barillà Fiat Uno 08’:32”:9 

 177 Simone Cicero Talbot Samba   

Gruppo A Classe 1600 CC 

1° 183 Matteo Manna  Alfa Romeo AlfaSud 07’:59”:4 

2° 186 B.Crucitti Alfa Romeo AlfaSud 08’:04”:7 

3° 184 Sebastiano Grillo Alfa Romeo 33 08’:19”:2 

4° 185 Giovanni Pavone Alfa Romeo AlfaSud 08’:43”:9 

5°  Vitrano Alfa Romeo AlfaSud 08’:44”:5 

 182 Janos Klink Toyota Corolla  

 186 Salvatore Incrapera Alfa Romeo AlfaSud  



 187 Bruno Crucitti Alfa Romeo AlfaSud  

Gruppo A Classe 2000 CC 

1° 205 N.Pino Fiat Ritmo 130 08’:07”:2 

2° 191 Antonio Furnari Fiat Ritmo 130 08’:11”:9 

3° 199 Salvatore Naselli Fiat Ritmo 130 08’:14”:0 

4° 201 Natale Mannino Peugeot 205 Gti 08’:14”:8 

5° 202 Mario Vaccaro Vw Golf Gti 08’:17”:3 

6° 195 Roberto Baimonte Vw Golf Gti 08’:18”:9 

7° 189 Ottavio Castro Alfa Romeo Giulia Gtv 08’:37”:6 

8° 204 Antonio Maggio Opel Kadett 08’:40”:5 

 188 Martex Opel Kadett  

 192 Antonio Vitrano Alfa Romeo Giulia Gtv  

 193 Salvatore Lipari Fiat Ritmo 130  

 196 Giuseppe Cardillo Fiat Ritmo 130  

 197 Antonio Giuffrida Opel Kadett  

 203 Michele Capomaccio Fiat Ritmo 130  

 194 Gaspare Sollano Opel Manta  

 198 Giuseppe Lombardo Fiat Ritmo 130  

Gruppo A Classe 2500 CC 

1° 209 Giuseppe Zarpellon  Bmw M3 07’:45”:3 

2° 206 Jozsef Cserkuti Bmw M3 07’:46”:8 

3° 211 Emilio Triolo Renault 5 Turbo 08’:49”:1 

4° 212 Maurizio Butticé Renault 5 Turbo 09’:16”:3 

 207 Wolfgang Bohme Bmw M3  

 208 Alfonso Vella Fiat Uno Turbo  

Gruppo A Classe 3000 CC 

1° 214 Maurizio Iacoangeli Alfa Romeo 75 07’:44”:5 

2° 215 Giuseppe Ganci Lancia Delta Hf 09’:11”:0 

Gruppo A Classe Oltre 3000 CC 

1° 223 Giuseppe Cacicia Lancia Delta 07’:48”:5 

2° 216 Renato Barraja Ford Sierra Cosworth 07’:59”:7 

3° 221 Sergio Di Benedetto Ford Sierra Cosworth 08’:30”:7 

4° 218 Alfonso Gambino Ford Sierra Cosworth 08’:09”:9 

5° 222 Simone Cicero Lancia Delta 08’:30”:9 

 219 Salvatore Macaluso Lancia Delta  

Gruppo B Classe da 1301 a 1600 CC 

1° 224 Rocco Aiuto Fiat X 1/9 08’:12”:4 

 225 Giovanni Mezzasalma Fiat X 1/9  

 226 Filadelfio Sciacca Fiat X 1/9  

 227 Piero Alba Fiat X 1/9  

Gruppo B Classe 2500 CC 

1° 228 “Orsa Due” Alfa Romeo Alfetta Gtv6 09’:11”:4 

Gruppo B Classe 3000 CC 

1° 232 Piero Cassaniti Porsche 911 08’:10”:4 

2° 229 Giovanni Monti  Porsche 911 08’:11”:6 

3° 231 Vito Inglese Porsche 911 08’:15”:3 

Gruppo B Classe Oltre 3000 CC 

1° 235 Michele Ragusa  Porsche 930 Turbo 07’:55”:5 

2° 237 Giuseppe Comito  Porsche 911 T 08’:13”:7 

3° 234 Ilja Tchoubrikov Peugeot 205 T16 08’:14”:5 

 236 Antonio Garufi Porsche Turbo  



 233 Laurent Missbauer Porsche 911 T  

Prototipi Ex Sport Nazionale 

1° 238 Francesco Pecora Lucchini 87 07’:21”:9 

2° 243 Tommaso Giorgio  Lucchini 87 Alfa Romeo  07’:23”:6 

3° 239 Antonio Fortuna Osella PA/3 07’:38”:1 

4° 249 Michele Muja Osella PA/8 08’:50”:9 

 241 Prospero Gulisano Lucchini 87  

 242 Osvaldo Lepore Lucchini 87  

Gruppo Sport Prototipi Classe 1000 Cc 

1° 244 Gioacchino Rubino Ams 08’:23”:2 

Gruppo Sport Prototipi Classe 1300 Cc 

1° 246 Santo Ferraro Osella  07’:29”:8 

2° 247 Salvatore Virgilio Osella  08’:10”:7 

Gruppo Sport Prototipi Classe 1600 Cc 

1° 252 Antonio Condina Osella PA/8 07’:54”:4 

Gruppo Sport Prototipi Classe 2000 Cc 

1° 275 Mauro Nesti Osella PA/9 06’:28”:8 

2° 276 Bendetto”Benny”Rosolia Osella PA/9 06’:34”:3 

3° 258 Giulio Regosa Osella PA/9 06’:37”:4 

4° 271 Giovanni Cassibba Osella PA/9 06’:39”:2 

5° 257 Giampaolo Ceraolo Osella PA/9 06’:46”:1 

6° 256 Alfio Canino Osella PA/9 07’:26”:5 

7° 274 Janos Toth Osella PA/9 07’:27”:5 

 253 Ignazio Serra Ams 2000  

 254 “Oiram”(Mario Orlando) Lola T294  

 255 Gino Caci Osella  

 259 Pasquale Irlando Osella  

 272 P.Darbellay Lucchini  

 273 Reinold Meier Lucchini  

 277 Luigi Bormolini Osella PA/9  

 278 Alexander Engelhard Sachs C3  

 279 Herbert Stenger Sachs C3  

Gruppo Sport Prototipi Classe Oltre 2000 CC 

1° 281 Andres Vilarino Lola 06’:37”:7 

 


